
Copia 

 

 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 
 

OGGETTO: 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUPS) 2020-2022 

CORREDATO DA NOTA INTEGRATIVA - PRESA D'ATTO E 

APPROVAZIONE           
 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di marzo alle ore undici e minuti quindici nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

VALLERO DOMENICO Presidente X       

LORENZATI ELSA Vice Sindaco X       

PONZO ENRICO DAVIDE Consigliere X       

COLOMBERO ROBERTO Consigliere X       

REINERO FILIPPO Consigliere       X 

PALENI CATERINA Consigliere       X 

PETROCCO DAVIDE Consigliere X       

ALLIONE LUCA Consigliere       X 

BOLLINO IDA TERESA FELICITA Consigliere X       

CASTELLANA GIOVANNA Consigliere X       

LOMBARDO DANIELA Consigliere       X 

                                       Totale  7 4 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa DI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALLERO DOMENICO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti locali 
adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati); 
  
VISTO l’art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la propria gestione al principio 
della programmazione e a tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 
luglio di ogni anno; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. 21   del 30.7.2019 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2020/2022 da sottoporre al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 170 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 295 del 
17/12/2019 con cui è stato disposto il differimento del termine per l’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020/2022 da parte degli enti locali al 31.3.2020; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 28/02/2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 50 del 
28/2/2020 con cui è stato disposto l’ulteriore differimento del termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli enti locali al 30/4/2020; 
 
Vista la Legge  del 27/12/2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020); 
 
Rilevato che la Giunta Comunale con provvedimento n. 11 del 13.2.2020  ha approvato 
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e che pertanto tale modifica 
configura un nuovo schema di  DUP definitivo 2020/2022; 
 
Visti: 
 
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
-il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
 
-lo Statuto Comunale; 
 
-il Regolamento di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 come sostituito dall’art. 3 c. 1 lett b) 
della Legge  213/2012 nonché l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti; 
 
Con votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente risultato: presenti e votanti: n. 7; 
favorevoli: n. 7; nessun voto contrario nessun Consigliere astenuto 
 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto ed approvare il nuovo DUPS 2020/2022 aggiornato a seguito dell’aggiornamento 
approvato dalla G.C. con deliberazione n. 11 del  13.2.2020. 

 
 



Successivamente, con n. 7 voti favorevoli espressi dal Sindaco e da n. 6 Consiglieri votanti,  
  

DELIBERA 
 
Di rendere  immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : VALLERO DOMENICO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 

F.to : DI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa 

___________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA - AMMINISTRATIVA 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

Canosio, lì 07/03/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F:to:DI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

Canosio, lì 07/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VALLERO Domenicoo 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 

 

Canosio, lì 07/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to: VALLERO Domenico 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 07/03/2020 al 22/03/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

Canosio, lì 07/03/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toDI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

 

❑ è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Canosio, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to: DI RAIMONDO Dott.ssa Giuseppa 

 

RICORSI 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 

- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 


